

Prefeitura do Município da Estância Turística de Ribeirão Pires

Comissão Permanente de Licitações

Processo n.º 597/19

ANEXO I - Planilha de Quantidades e Preços

T. Precos n.º 001/19

Nº da Operação			Descrição	Data Base		Data Base		BDI
PROCESSO Nº 1196/2012 – CT 1006.816-30/2013			OBRA: EXECUÇÃO DE RECAPEAMENTO NA AV RIBEIRÃO PIRES - RIBEIRÃO PIRES – SP	SINAPI	07/2018			27,01%
Item	Fonte	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Custo Unitário (sem BDI) (R\$)	Preço Unitário (Com BDI) (R\$)	Preço Total (R\$)
1			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 300.453,80
1.1	72942	SINAPI	PINTURA DE LIGAÇÃO COM EMULSÃO RR- 1C – LIGANTE	M2	9.582,30	R\$ 1,24	R\$ 1,57	R\$ 15.044,21
1.2	72965 95990	SINAPI	FABRICAÇÃO E APLICAÇÃO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE CBUQ .C/AP 50/70, EXCLUSIVE TRANSPORTE e= 3 cm.	M3	287,47	R\$ 743,93	R\$ 944,87	R\$ 271.621,78
1.3	72891	SINAPI	CARGA, MANOBRAS E DESCARGAS DE MISTURA BETUMINOSA A QUENTE, COM CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3, DESCARGA EM VIBRO-ACABADORA	M3	287,47	R\$ 5,62	R\$ 7,14	R\$ 2.052,54
1.4	95303	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ATÉ 30 KM	M3XKM	7.014,27	R\$ 0,98	R\$ 1,24	R\$ 8.697,69
1.5	97981	SINAPI	ACRÉSCIMO PARA POÇO DE VISITA CIRCULAR PARA ESGOTO, EM ALVENARIA	M	2,52	R\$ 949,05	R\$ 1.205,39	R\$ 3.037,58
2			SERVIÇOS COMPLEMENTARES					R\$ 16.950,39
2.1	72947	SINAPI	SINALIZAÇÃO COM TINTA RETRORREFLETIVA DE RESINA ACRILICA COM MICROESFERAS DE VIDRO	M2	335,60	R\$ 27,34	R\$ 34,72	R\$ 11.652,03
2.2	1 A 01 860 01	DNIT	CONFECCÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO TOT. REFLETIVA (SINALIZAÇÃO VERTICAL)	M2	8,50	R\$ 182,85	R\$ 232,24	R\$ 1.974,04
2.3	1 A 01 870 01	DNIT	CONFECCÃO DE SUPORTE E TRAVESSA P/ PLACA DE SINALIZAÇÃO	un	38,00	R\$ 59,74	R\$ 75,88	R\$ 2.883,44
2.4	73916/002	SINAPI	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	un	4,00	R\$ 86,78	R\$ 110,22	R\$ 440,88
TOTAL								R\$ 317.404,19